Протокол ЛЪ 3
Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

Ростовская область, г. Ростов-на-Щону, ул. JIенина, 105 ((В))

г. Ростов-на-Дону Kl> апреля 202З г,

внеочеDедноеВид собрания (годовое / внеочередное)
Форма проведения общего собрания -- очное голосование.
ОбЩее СОбрание собственников помещений в Nlногоквартирном доме проводится по

инициативе: ооо кнаш Лом>
Общая площадь помещений в многоквартирном доме: _725&7_ кв.м.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: _72l&L ( l00%).
Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании: _}Р1!!ý_( 54,4%).
Кворум имеется

имеется / не имеется
общее собрание собственников помещений правомочно .

правомочно / неправомочно

Повестка дня:

Избрание председателя и секретаря собрания.
О наделении Совета дома полномоLIиями на принятие решений о текущем ремонте общего
имущества в соответствии с п, 4,2 ч.2 ст. 44 ЖК РФ,
Об определении размера расходов грarкдан и организаций в составе платы за содержание жилого
пОмещения в многоквартирном доме на оплату коммунаJIьных ресурсов, потребляемых при
использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме.
О наделении ООО <Наш Щом> правом в интересах собственников распоряжаться общим
имуществом (сдача в аренду, размещение оборудования, рекламы, предоставление в
пользование, проведение работ и т.д.) с последующим использованием полученных от этого
денежных средств на содержание и ремонт, а такя(е на иные цели, устанавливаемые
собственниками.

1. По первому вопросу повестки дня:
ПРеДЛагаЮтся кандидатура председателя собрания Соколова А.А., кандидатура секретаря

собрания Белый А.Ю.
ГолОсовали по кандидатуре председателя собрания и по кандидатуре секретаря собрания
зА l00 , против q , воздЕр}кАлись 0
Решение по вопросу повестки дня - принято.
Общее собрание постановляет избрать:
председателем собрания Соколову А,А., секретарем собрания Белого А.Ю.

2. По второму вопросу повес,гкI| дня:
слушали председателя общего собрания Соколову А.А.
ПРеДЛаГаетСя наделить Совет дома полномочиями на принятие решениЙ о текущем ремонте

общего имущества в соответствии с п. 4.2 ч.2 ст. 44 ЖК РФ.
Голосовали по данному вопросу.,
зА 100 , против 0 , воздвржАлись 0
Решение по второму вопросу повестки дня - принято.
Общее собрание постановляет:
НаДеЛить Совет дома полномочиями на принятие решениЙ о текущем ремонте общего имущества в

соответствии с п, 4.2 ч. 2 ст. 44 }кК РФ.

3. По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШаЛИ ПРеДСеДаТеля Общего собрания Соколову А.А., которая предло)l(ила определять размер

расходоВ грarlцаН и организаЦий в состаВе платы за содержание )I(илого ломещения в многоквартирном
ДОМе на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содер)кании общего
ИмУщества в многоквартирном доме в соответствии с п.9,2 ст. 156 ЖК РФ - исходя из объема
потребления коммунальных ресурсоts, определяемого по показаниям коллективного (общедомового)

l.
2.

J.

4.

прибора учета, по тарифам, установJlенным органами государственной власти субъектов Российской
Федерации

Голосовали по данному вопросу..
зА 100 , против 0 , воздЕржАлись 0
Решение по вопросу повестки дня * принято.
Общее собрание постановляет:
определять размер расходов гроlцан и организаций в составе платы за содержание I(илого

помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании
и содер)I(аНии общего имущества в многоквартирном доме с п. 9,2 ст. l56 жIt РФ - uсхоdя uз объе.л,tа
поtllребленuя ком,]уlунqльных ресурсов, опреdеляемо?о по поксtзанwи4, коллекml)вно?о (обlцеdомовоzо)
прuбора уllепlа, по пlарuс],lа"л4, успlаноGленным op?,aшa.L,tu zосуdарспlвенltой в,пасmч субъекmов Россuйской
4)edepaцtttt.

4. По .leTBepToмy вопросу повестки дня:
слушали председателя общего собрания Соколову А.А., который предлоlкил наделить ооо <Наш

дом> правом в интаресах собственников распоря)каться общим имуществом (сдача в аренду,
размещение оборудования, рекламы, предоставление в пользование, проведение работ и т.д.) с
последуюЩим испольЗованиеМ ПОлуrlg1-1цо'х от этого дене)I(ных средств на содержание и ремонт, а таюке
на иные цели, устанавливаемые Собственниками, Управляющая организация самостоятельно
устанавлиВает стоимОсть за ислользования общего имущества, с учетом коэсРфициента удобства
коммерческого использования. 20 % средств от использования общего имуlцества используются в
качестве вознагрa)кдения Управляющей организации, 80% - используется на содержание и ремонт
общего имущества дома, либо на иные цели, устанавливаемые Собственниками.

Голосовали по данному вопросу:
зА 100 , против 0 , воздЕр}ItАлись 0
Решение по вопросу повестки дня - принято.
общее собрание постановляет:
наделить ооо <наш

'Щом>
правом в интересах собственников распоряжаться общим имуществом

(сдача в аренду, размещенИе оборуаования, рекJlамы, продоставление в пользование, проведение работ и
т.д.) с последующим использованием полученных от этого денежных средств на содержание и ремонт, а
Tak)I(e на иные цели, устанавливаемые Собственниками. Управляющая организация самостоятельно
устанавливает стоимость за использования общего иlчlущества, с учетом коэф(lичиента удобства
коммерческого использования. 20 % средств от использования общего имущества используются в
I(ачестве вознагрa)Iцения Управляющей организации, 800% - используется на содержание и ремонт
общего имущества дома, либо на иные L(€ЛИ, 1чgl,днавлива.Qмые Собственниками.

Председатель общего собрания :

Секретарь общего собрания :

/ Соколова А,А,

/ Белый А.Ю,